
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TRIBUTI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.115 DEL 01-02-2021

Registro Generale 141

Matelica, li 22-02-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: Pagamento quota adesione all'A.N.U.T.E.L.  (Associazione Nazionale
Uffici Tributi Enti Locali)  per anno 2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000;

Richiamata la deliberazione n 23 del 20/02/2013 con la quale questo Ente ha aderito
all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale
della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), ove si demandava al Responsabile del Servizio
di provvedere con separati atti alla conferma dell’adesione anche per gli anni successivi;

Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a
carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi
competenti per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali
sanciti dal proprio statuto;

Visto che l’Associazione ha stabilito per il 2021 delle quote associative che prevedono
notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione
preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia
finanziaria e tributaria;

Viste le quote associative sotto evidenziate:

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2021  PER COMUNI - TIPO "A"

Fasce di popolazione                                                                                Quote di adesione
Comuni fino a 1.000 abitanti                                                                    € 154,00
Comuni da 1.000 a 5.000 abitanti                                                             € 175,00
Comuni da 5.000 a 20.000 abitanti                                                           € 230,00
Comuni da 20.000 a 50.000 abitanti                                                         € 350,00
Comuni oltre 50.000 abitanti                                                                    € 500,00

Servizi compresi nell'abbonamento:

Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it;·
Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO"·



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Copia digitale del quotidiano "Italia Oggi" nel giorno di pubblicazione della pagina·
ANUTEL (il 1° venerdì di ogni mese).
Quote ridotte, rispetto ai non soci, per la partecipazione a tutti gli “Incontri di Studio ed·
Approfondimento" e ai "Corsi di Perfezionamento in Diritto e Pratica Tributaria"
predisposti dall'Associazione, senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di vitto,
alloggio e trasporto);
Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it.·

Ritenuto che:

questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote·
di adesione suddette;
Rilevato che questo Ente intende rinnovare per l’anno 20201 la quota di Tipo A.·
Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per·
l’esecuzione della spesa;
Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;·

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013,
ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua
conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o
condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in
conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis
della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art.
6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per
rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti
che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del
convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto
rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al
presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del
fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per
essere stato condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo
I del titolo II del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione
e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 30.04.2020 con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 fino alla scadenza del 30.04.2021;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa:
di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi1.
dell’art.6, dello statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo
con la quota di tipo A
di impegnare la somma di € 230.00 relativa all’anno 2021 sull’intervento 66/57 “Spese2.
varie di funzionamento Ufficio tributi” del bilancio corrente;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

di liquidare e versare il suddetto importo sul c.c. Bancoposta identificato con il seguente3.
IBAN: IT30J0760104400000016657884 intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della
Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ).

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to COLA ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  Pelucchini Antonella

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 18-02-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


